1

ДОГОВОР  ЦЕССИИ

(уступка прав требований)

г. Санкт-Петербург

                 «___»____________ 200_ г.

_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем КРЕДИТОР, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________, в лице Директора _____________________, действующ__ на основании __________________, именуемое в дальнейшем НОВЫЙ КРЕДИТОР, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Кредитор в порядке, определённом главой 24 Гражданского Кодекса Российской Федерации (статьи 382-390) уступает новому кредитору право требования задолженности с должника: _________________________________________________

	Юр. адрес

	ИНН

	ОГРН

	Расчётный счёт

	Кор. Счёт

	Бик

	КПП

в сумме _________ (______________________________) рублей, образовавшегося в результате договора № _____ от «____»__________200_ года «_________________________». При этом стороны осуществляют __________________ (частичную/полную) замену лица в обязательстве. Обязательство носит ________________________ (динамический/статический) характер. Условия обязательства и объём прав вытекают из положения основного договора ________________ №____ от «____»__________200_ года, пункты ____, ____, ____

1.2. Новый Кредитор в порядке расчёта за полученное право требования с Должника производит расчет с Кредитором денежными средствами на сумму _________________(____________________________) рублей.

1.3. Право требования Кредитора к Должнику – ________________________________ переходит к Новому Кредитору в полном/частичном объеме и на условиях, которые существуют на момент заключения договора, в сумме, определенной  п.п. 1.1.  настоящего договора.
1.4. С момента подписания Договора Новый Кредитор приобретает право требования, вытекающее из настоящего договора, и наделяется всеми правами Кредитора по отношению к Должнику в  объеме, указанном  в п.п.  1.1., 1.3. настоящего договора.

2. Обязанности Сторон

2.1. Кредитор  передаёт Новому Кредитору по акту приема – передачи следующие документы, удостоверяющие право требования задолженности с Должника:
	ПП

№№
	Наименование документов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Настоящие документы носят правоустанавливающий характер по отношению к уступленному праву требования, указанному в п. 1.1. настоящего договора.
2.2. Кредитор обеспечивает Нового Кредитора полной и своевременной информацией, имеющей значение для осуществления требования.
2.3. Кредитор обязуется не заключать с третьими лицами договоров по переуступленному долгу (или объёму переуступленного долга).

3. Ответственность Сторон.

3.1. За нарушение условий по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и девствует до исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае двухстороннего подписания сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Кредитор:______________________

	Новый Кредитор:______________________

	Юр. адрес

	Юр. адрес

	ИНН

	ИНН

	ОГРН

	ОГРН

	Расчётный счёт

	Расчётный счёт

	Кор. Счёт

	Кор. Счёт

	Бик

	Бик

	КПП

	КПП

	______________________________________

_____________________

м.п.
	_____________________________________

_____________________

м.п.

http://www.homeadvokat.ru/ Адвокат Татауров В.В. и партнёры